

PATVIRTINTA
Lietuvos Respublikos socialinės
apsaugos ir darbo ministro
2018 m. birželio 20 d.
įsakymu Nr. AA-298

**NEĮGALUMO IR DARBINGUMO NUSTATYMO TARNYBOS PRIE SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTERIJOS
2018 METŲ VEIKLOS PLANAS**

Priemonės kodas	Priemonės pavadinimas	Įstaigos veiksmo pavadinimas	Proceso ir (ar) indėlio vertinimo kriterijai ir jų reikšmės	Atsakingi vykdytojai	Įvykdymo terminas	Asignavimai (tūkst. eurų)
03.03. Socialinių paslaugų ir integracijos plėtra						
03003040202	Sudaryti sąlygas Ginčų komisijos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos, Neįgalumo ir darbingumo nustatymo tarnybos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos (toliau – NDNT) bei Neįgaliųjų reikalų departamento prie Socialinės	1. Užtikrinti NDNT ir jos 23 teritorinių skyrių veiklą ir ją koordinuoti. 2. Priimti sprendimus dėl: 1) neįgalumo lygio, jo priežasties, atsiradimo laiko, termino; 2) darbingumo lygio, jo priežasties, atsiradimo laiko, termino; 3) neįgaliųjų darbo pobūdžio ir sąlygų; 4) bendro pirminio neįgaliųjų specialiųjų poreikių nustatymo; 5) netekto darbingumo procentų. 3. Stebėti ir kontroliuoti NDNT teritorinių skyrių priimtus sprendimus	Priimti sprendimai dėl: darbingumo lygio – 54 000, neįgalumo lygio – 6 000, specialiųjų poreikių – 88 000. Pirminių vertinimų NDNT dalis iš bendro priimtų sprendimų skaičiaus – 25 proc. NDNT Sprendimų kontrolės skyriaus patikrintų teritorinių skyrių sprendimų skaičius – 9000. Gautų ir išnagrinėtų skundų skaičius sudarys ne daugiau 3 proc. visų besikreipiančiųjų į NDNT teritorinius skyrius asmenų skaičiaus. Patikrintų teritorinių skyrių bylų pagal periodinės kontrolės procedūrą skaičius	NDNT Direktorius, direktoriaus pavaduotojas pagal veiklos sritį, Sprendimų kontrolės skyriaus vedėjas, teritorinių skyrių vedėjai NDNT Direktorius, Sprendimų kontrolės skyriaus vedėjas	2018 m.	3 924,0

	apsaugos ir darbo ministerijos (toliau – NRD) veiklai		sudarys ne mažiau 6 proc. visų aptarnautų asmenų NDNT teritoriniuose skyriuose skaičiaus.			
		4. Užtikrinti profesinės reabilitacijos poreikio nustatymą	Profesinėje reabilitacijoje dalyvaujančių asmenų, kuriems darbingumo lygis nustatomas pirmą kartą, skaičius nuo bendro profesinės reabilitacijos paslaugų poreikio nustatymo skaičiaus – 5 proc.	NDNT Direktoriaus pavaduotojas pagal veiklos sritį, Metodikos ir informatikos skyriaus vedėjas, teritorinių skyrių vedėjai	2018 m.	
		5. Parengti pasiūlymus Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijai (toliau – SADM) dėl teisės aktų tobulinimo	Parengti ir pateikti SADM pasiūlymai dėl darbingumo lygio nustatymo, neįgalumo lygio nustatymo, bendrųjų pirminių specialiųjų poreikių nustatymo tobulinimo – 4.	NDNT Direktorius, direktoriaus pavaduotojai	2018 m.	
		6. Tobulinti NDNT teisės aktus, susijusius su vidaus administravimu, veikla ir su darbingumo ir neįgalumo lygių, specialiųjų poreikių ir profesinės reabilitacijos paslaugų poreikio nustatymu	Parengti (arba pakeisti) teisės aktai, susiję su vidaus administravimu ir veikla – 10. Parengti (arba pakeisti) teisės aktai, susiję su darbingumo, neįgalumo lygių, specialiųjų poreikių ir profesinės reabilitacijos paslaugų poreikio nustatymu – 4.	NDNT Direktorius, direktoriaus pavaduotojai, skyrių vedėjai pagal kompetenciją	2018 m.	
		7. Plėtoti bendradarbiavimą su asmens sveikatos priežiūros įstaigomis (toliau – ASPĮ), siekiant sumažinti neišsamių ir nepagrįstų siuntimų į NDNT skaičių	Su ASPĮ gydytojais organizuoti susitikimai, kurių metu teikta metodinė pagalba siuntimų pildymo klausimais, supažindinta su teisės aktų naujovėmis, nustatant asmenų darbingumo ir	NDNT Direktorius, direktoriaus pavaduotojas pagal veiklos sritį, teritorinių skyrių vedėjai	2018 m.	

			neįgalumo lygius ir specialiuosius poreikius – 80.		
		8. Viešinti NDNT veiklą	Visuomenės informavimo priemonėms teikta aktuali informacija apie NDNT veiklą, korupcijos prevenciją ir aktualiais negalios nustatymo klausimais –10.	NDNT Direktorius, direktoriaus pavaduotojas pagal veiklos sritį, Dokumentų valdymo skyriaus vedėjas	2018 m.
		9. Tobulinti NDNT specialistų kvalifikacinius gebėjimus	Pagal patvirtintus mokymų planus iki einamųjų metų pabaigos užtikrintas valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis (toliau kartu – darbuotojai), kvalifikacijos kėlimas – 90 proc., iš jų 20 proc. specialieji-profesiniai mokymai NDNT darbuotojams, atliekantiems negalios vertinimus, 40 proc. – korupcijos prevencijos klausimais. Pagal patvirtintus mokymų planus užtikrinti teritorinių skyrių darbuotojų mokymus NDNT Sprendimų kontrolės skyriuje – ne mažiau kaip po 2 darbuotojus iš kiekvieno NDNT teritorinio skyriaus per metus	NDNT Direktorius, direktoriaus pavaduotojas pagal veiklos sritį, Teisės ir personalo skyriaus vedėjas	2018 m.

		<p>10. Palaikyti tarpinstitucinį bendradarbiavimą</p>	<p>Palaikytas bendradarbiavimas su užsienio valstybių institucijomis – 4. Plėtoti partnerystės ryšiai su universitetais – 1. Organizuoti tarpinstituciniai NDNT ir Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos (toliau – VSDFV), Valstybinės ligonių kasos prie Sveikatos apsaugos ministerijos ir kt. susitikimai – 2.</p> <p>Organizuoti susitikimai su NRD ir kitomis neįgaliųjų nevyriausybinėmis organizacijomis skaičius – 7.</p> <p>Organizuoti susitikimai su teritorinėmis darbo biržomis, VSDFV teritoriniais skyriais, ir kt. – 23.</p> <p>Pasirašyti bendradarbiavimo susitarimai su neįgaliųjų nevyriausybinėmis organizacijomis, NDNT įsipareigojant teikti nurodytoms organizacijoms, jų nariams informaciją apie NDNT veiklą, sprendimų</p>	<p>NDNT Direktorius, direktoriaus pavaduotojai pagal veiklos sritis</p> <p>NDNT Direktorius, direktoriaus pavaduotojai pagal veiklos sritis</p> <p>NDNT Direktorius, direktoriaus pavaduotojai pagal veiklos sritis, teritoriniai skyriai</p> <p>NDNT Direktorius, direktoriaus pavaduotojas pagal veiklos sritį, teritoriniai skyriai</p> <p>NDNT Direktorius, direktoriaus pavaduotojai pagal veiklos sritis</p>	2018 m.	
--	--	---	---	--	---------	--

			<p>priėmimo procedūras ir kitus asmenims, besikreipiantiems į NDNT, aktualius klausimus sudaryti sąlygas neįgaliųjų nevyriausybinių organizacijų atstovams stebėtojų teisėmis dalyvauti NDNT teritoriniams skyriams atliekant asmens neįgalumo, darbingumo lygio ar specialiųjų poreikių vertinimą – 4.</p> <p>Organizuoti susitikimai su Ginčų komisija prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos skaičius – 2.</p>	NDNT Direktorius, Sprendimų kontrolės skyriaus vedėjas		
		11. Plėtoti NDNT keitimosi duomenimis su ASPĮ ir kitomis įstaigomis elektroniniu būdu sistemą	Pasirašytų duomenų mainų / teikimo arba bendradarbiavimo sutarčių su ASPĮ ar kitomis įstaigomis – 2.	NDNT Direktorius, pavadootojai pagal veiklos sritis, Metodikos ir informatikos skyriaus vedėjas	2018 m.	
		12. Siekiant užtikrinti informacinės sistemos ir šiuolaikinių informacinių ir ryšių technologijų, teisės aktų, reglamentuojančių darbingumo ir neįgalumo lygių nustatymą, atitikimą, taip pat, kad duomenų teikimas ir gavimas automatinio būdu vyktų laiku, patobulinti ir (ar) papildyti informacinę sistemą naujomis funkcijomis	Patobulinta NDNT informacinė sistema ir (ar) įdiegtos naujos funkcijos – 5.	NDNT Direktorius, direktoriaus pavadootojai pagal veiklos sritis, Sprendimų kontrolės skyriaus vedėjas, Metodikos ir informatikos skyriaus vedėjas	2018 m.	

		14. Tobulinti NDNT teisės aktus, susijusius su elektroninės informacijos sauga	Parengti arba pakeisti teisės aktai, susiję su organizaciniais ir techniniais kibernetinio saugumo reikalavimais – 4.	NDNT Direktorius, direktoriaus pavaduotojai pagal veiklos sritis, Teisės ir personalo skyriaus vedėjas, Metodikos ir informatikos skyriaus vedėjas	2018 m.	
--	--	--	---	--	---------	--

Teisės aktų patarėja
[Signature]
 J. Podziūtė
 2018-06-13

Teisės departamento
 vadovė
[Signature]
 J. Štuskaitė
 20180612

Teisės skyriaus vedėja
[Signature]
 Alesia Rynkevič

2018 . 06 . 12